
Agli Atti
Al Sito Web
All’Albo/AT

Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di esperti e tutor interni per il progetto
“Aggiungi un posto a Scuola” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025”.
Candidatura: n.2479 del 20.05.2024
CODICE PROGETTO:
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-221
CUP: J94D24000600007
Decreto MIM n. 72/2024
Titolo del Progetto: Aggiungi un posto a scuola

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito (M.I.M.) prot. n. 59369 del 19/04/2024
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei –
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;
VISTA la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale di Binasco presentata in data 22/04/2024;
VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n. 83244 del 12/06/2024 con oggetto: Fondi Strutturali Europei –
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot.
4125, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- ;
VISTO il proprio disposto di formale assunzione in bilancio prot. n. 4125 del 24/06/2024;
VISTA la propria determina di individuazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 4837 del
09/09/2024;
VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (delibera n. 3102 del Collegio dei Docenti del 20 Maggio
2024 e delibera n.3101 del Consiglio di Istituto del 20 Maggio 2024 );
VISTA la necessità di individuare esperti e tutor interni per lo svolgimento dei seguenti moduli:
Tipologia modulo Titolo Figure

professionali
previste

Numero ore Compenso
orario esperto

Compenso
orario tutor

Competenza
imprenditoriale

Piccoli Imprenditori in
Erba

1 esperto
1 tutor

30 € 70,00/h € 30,00/h

Competenza
imprenditoriale

Idee, opportunità,
risorse e azioni, se

1 esperto
1 tutor

30

Ministero dell ‘Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “A. Pacinotti” Marigliano

Via San Luca – 80034 Marigliano (Na)
Tel. /Fax 081/8851903

C. F. : 92006740630 – e-mail: naic8be009@istruzione.it –
C.M.: NAIC8BE009 – PEC: naic8be009@pec.istruzione.it





immagini puoi

Consapevolezza ed
espressione culturale

Arte in Movimento:
Esplorando Culture e
Creatività

1 esperto
1 tutor

30

Consapevolezza ed
espressione culturale

Viaggio nel Mosaico
Culturale: Esplorando
le Radici e le
Tradizioni

1 esperto
1 tutor

30

Educazione motoria "Estate di Energie: Il
Percorso Atletico
Verso il Successo"

1 esperto
1 tutor

30

Educazione motoria In Movimento:
Esploriamo il Mondo
Attraverso l'Attività
Motoria

1 esperto
1 tutor

30

Lingua madre "Viaggio nella Lingua
Madre: Un mondo di
Scoperte e
Apprendimento"

1 esperto
1 tutor

30

Matematica, scienze e
tecnologie

Il futuro nella
matematica e nelle
esperienze
laboratoriali
- Primaria

1 esperto
1 tutor

30

Pensiero computazionale
e creatività e
cittadinanza digitali

CodeQuest:
Esplorando il Mondo
Digitale con Creatività

1 esperto
1 tutor

30

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor a
personale interno a questa Istituzione scolastica secondo la tabella di cui sopra;
Si procede a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica
prof.ssa Anna Cervone

Documento firmato digitalmente
ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione Digitale
e normativa connessa


	Ministero dell ‘Istruzione e del Merito

		2024-10-26T11:33:27+0200
	CRVNNA65L45F839Y




